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Lista de asistencia a Charla “Foro de Compostaje Municipal” 

23 de mayo 2025 

 
 

Nombre completo del 
participante 

Nombre de la Institución a la que 
pertenece Correo electrónico 

ERICK JOSUE DURON 
VARGAS  Banco Popular BPT LIBERIA  eduron@bp.fi.cr 

Alvaro Murillo Mora Municipalidad de Pérez Zeledón gestionambiental@mpz.go.cr 

Paola Delgado Robles 
Poder Judicial, II Circuito Judicial SJ, 
Anexo A pdelgado@poder-judicial.go.cr 

Norma Cecilia Figueroa 
Pérez Instituto Nacional de Aprendizaje nfigueroaperez@ina.ac.cr 

Karolina  Schmidt 
Chaves Colegio de Profesionales en Nutrición fiscalia@cpncr.com 

Kevin Josué Álvarez 
Madrigal Poder Judicial kalvarezm@poder-judicial.go.cr 

Raquel Ruiz Lobo INA rruizlobo@ina.ac.cr 

Mercedes Alvarez 
Membreño Banco Popular San Pedro mealvarez@bp.fi.cr 

Marilyn Grijalba Oporta  UNED Upala mgrijalba@uned.ac.cr 

Yenory Carrillo Cruz Imprenta Nacional ycarrillo@imprenta.go.cr 

Jaime David Muñoz 
Aguirre Ministerio de Seguridad Pública  jmunoza@msp.go.cr 

CYNTHIA ALVAREZ 
ALVARADO REGISTRO NACIONAL calvarez@rnp.go.cr  

Nicole Steicy Argeñal 
Avendaño Salud Ocupacional Vital 

gestionambiental@saludocupavital.c
om 

Minor González 
Guzmán MINAE-SINAC-ACC minor.gonzalez@sinac.go.cr 

DALILA MURILLO 
COLEGIO DE BIOLOGOS DE COSTA 
RICA colegiatura@colegiobiologos.com 

Jocelyn Bogantes 
Alvarado Salud ocupacional VITAL Operaciones@saludocupavital.com 

Yeison Rodríguez 
Fernández Poder Judicial yrodriguezf@poder-judicial.go.cr 

Alejandro Sánchez 
Castillo INCOFER asanchez@incofer.go.cr 

Irene Zúñiga Bermúdez Aresep. zunigabi@aresep.go.cr 

Andrea Quirós Bonilla SETENA aquiros@setena.go.cr 

GABRIELA CARRANZA 
MORERA 

BANCO NACIONAL AGENCIA 
GUADALUPE GCARRANZAMOR@BNCR.FI.CR 
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Wendy Mata Correa 
COLEGIO DE PROFESIONALES EN 
NUTRICIÓN contabilidad@cpncr.com 

ELKY SAIS MAYORGA BANCO POPULAR DE LIMÓN esais@bp.fi.cr 

Natalia Picado Arias Municipalidad de San Pablo, Heredia gestionambiental@sanpablo.go.cr 

José Federico Montero 
Montero Municipalidad de San José fmonterom@msj.go.cr 

Carlos Andrés Solís 
Gutiérrez Oficina Nacional de Semillas csolis@ofinase.go.cr 

Eugenio Solís Rodríguez Poder Judicial  esolisr@poder-judicial.go.cr 

KATTIA GUTIERREZ 
FERNANDEZ BANCO POPULAR, BPT CARTAGO kagutierrez@bp.fi.cr 

NATALIA ESTRADA 
COTO PODER JUDICIAL  nestrada@poder-judicial.go.cr 

Marianela Rojas Quirós Municipalidad de Guácimo mrojas@guacimo.go.cr 

MARGARITA SALGADO 
VARELA 

BANCO POPULAR OFICINA CIUDAD 
NEILY MSALGADO@BP.FI.CR 

Ginnette Adriana 
Valerin Solano INCOPESCA gvalerin@incopesca.go.cr 

María Leiva Mora Colegio de Profesionales en Nutrición cursos@cpncr.com 

Freddy Rodríguez Soto 
Sanitarios Rodríguez y Soto (Sanitarios 
RyS) roysot@hotmail.com 

Raquel Larios Murillo SALUD OCUPACIONAL VITAL rlarios@saludocupavital.com 

Katherine Villalobos 
Vasquez 

BNCR Sucursal San Isidro de el 
General 010 kvillalobosv@bncr.fi.cr 

Karla Arroyo Rodríguez  Consultora PGAI - Municipalidad Tibás kargeointegrales@gmail.com  

Ivannia Navarro 
Elizondo IMAS Pérez Zeledón inavarro@imas.go.cr 

Sahaslin Campos 
Camacho Banco Popular Heredia  sacampos@bp.fi.cr 

Miguel Angel Muñoz 
Flores 

Poder Judicial II Circuito Judicial de 
San José mmunozf@Poder-Judicial.go.cr 

Olga Durán Monge  Área de Conservación Central SINAC  Olga.duran@sinac.go.cr 

Daniela Hidalgo 
Jimenez Saga Ingeniería daniela@sagacr.com 

Karol Villegas Morales  SAGA INGENIERIA S.A. kvillegas@sagacr.com 

Lizbeth Tenorio Saga Ingenieria  ltenorio@sagacr.com 

Jatzel Hidalgo Jiménez INS- Red de servicios de salud jatzelh@gmail.com 

Evy Mora SAGA INGENIERIA S.A. emora@sagacr.com 

ISABEL MARIA 
HIDALGO UGALDE 

SINAC-ACC-RESERVA BIOLOGICA 
ALBERTO MANUEL BRENES isabel.hidalgo@sinac.go.cr 

Luciana Quesada 
Barboza Ministerio de Comercio Exterior luciana.quesada@comex.go.cr 
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Valentina Alfaro 
Sánchez SAGA Ingeniería valfaro@sagacr.com 

Rita Vargas Jiménez  Saga Ingenieria s.a. rvargas@sagacr.com 

Elkys Arguello Ruiz SAGA Ingenieria earguello@sagacr.com 

William Villalta Cruz Saga Ingeniería S.A. wvillalta@sagacr.com 

Jason Campos Salazar Saga Ingeniería S.A. jasoncampos@sagacr.com 

Katherine Quirós 
Monge Municipalidad de La Unión kquiros@munilaunion.go.cr 

Carmen Fiorela Castillo 
Bonilla Banco Popular Santa Cruz cacastillo@bp.fi.cr 

IRINA VALERIA PEREZ 
ARIAS PODER JUDICIAL ipereza@poder-judicial.go.cr 

Diana Obando Cruz 
Centro Costarricense de Cine y 
Audiovisual dobando@centrodecince.mcj.go.cr 

Jennifer Martínez 
Álvarez BP Total Alajuela  jennmartinez@bp.fi.cr 

Jacqueline Cubillo Saga Ingenieria jcubillo@sagacr.com 

Guissell Borbón Vega 
Banco Popular y de Desarrollo 
Comunal (BPT Ciudad Neily) gborbon@bp.fi.cr 

Alejandra Marin 
Madrigal BPT PURISCAL alejmarin@bp.fi.cr 

JAVIER ROJAS ROJAS 
Banco Nacional de Costa Rica   
AGENCIA ZARCERO jrojasro@bncr.fi.cr 

VANESSA CHANG 
UGARTE SAGA INGENIERÍA VCHANG@SAGACR.COM 

KEVIN MORAZAN 
SALAMANCA IMAS kmorazan@imas.go.cr 

Melissa Castillo León Banco Popular, Sostenibilidad mecastillo@bp.fi.cr 

DENIA MARIA SALAS 
ALVAREZ BANCO POPULAR dsalas@bp.fi.cr 

ERICK SOLANO 
AGUILAR BANCO POPULAR TURRIALBA esolano@bp.fi.cr 

LAURA LIZANO BP TOTAL SAN PEDRO LLIZANO@BP.FI.CR 

Yorleny Brenes 
Guerrero BCR ybrenes@bancobcr.com 

ISUE DE CASTRO 
SUERO INA idecastrosuero@ina.ac.cr 

Lilliana Nuñez 
Granados BPT de Ciudad Neily lnunez@bp.fi.cr 

Hazel Hernández 
Torres Asamblea Legislativa hazel.hernandez@asamblea.go.cr 

STHEFANY HERNANDEZ Municipalidad de El Guarco sthefanyhg@muniguarco.go.cr 
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María del Pilar Cortés 
Chaves Defensoría de los Habitantes pcortez@dhr.go.cr 

CRISTHIAN JOSÉ 
MOLINA QUESADA INDEPENDIENTE cmolina1987@gmail.com 

ERICK SOLANO 
AGUILAR BANCO POPULAR TURRIALBA esolano@bp.fi.cr 

Rosibel Barrantes 
Salazar UNED sede Cañas rsalazar@uned.ac.cr 

Dalia Obando Villegas Banco Nacional de Costa Rica dobando@bncr.fi.cr 

Ismael Salazar Oviedo 
Municipalidad de San Pablo de 
Heredia isalazar@sanpablo.go.cr  

Rafael González 
Benavides Municipalidad de Alajuela rafael.gonzalez@munialajuela.go.cr 

Tatiana Camacho Rojas Ministerio de Cultura y Juventud tcamacho@mcj.go.cr 

Jose David Soto Vargas 
Sistema Nacional de Áreas de 
Conservación david.soto@sinac.go.cr 

Francisco Villalobos 
Quirós Municipalidad de San Carlos franciscovq@munisc.go.cr 

Dálida Maradiaga 
Aguilar Municipalidad de San Carlos dalidama@munisc.go.cr 

Rocío Vargas 
Montenegro 

Promotora Costarricense de 
Innovación e Investigación rocvar@promotora.go.cr 

REICHEL VALERY 
FERRETO ROJAS BPT PASEO COLÓN referreto@bp.fi.cr 

JOSE DANIEL VALERIO 
JIMENEZ Poder Judicial jvalerioj@poder-judicial.go.cr 

Ismael Salazar Oviedo 
Municipalidad de San Pablo de 
Heredia controlinterno@sanpablo.go.cr 

Carolina Gonzalez 
Valerio Municipalidad San Pablo Heredia cgonzalez@sanpablo.go.cr 

Jennifer Fallas Segura  Ministerio de Seguridad Pública  carolinajennifer67@gmail.com 

Ivania Ramirez 
Montero BPT SAN RAMON ivramirez@bp.fi.cr 

Kendy Villalobos 
Rodríguez Municipalidad San Isidro de Heredia kendy.villalobos@sanisidro.go.cr 

Nury Aguilar Zuniga Banco Popular San Ramón nuaguilar@bp.fi.cr 

PAOLA GONZALEZ 
LOBO Banco Popular y desarrollo comunal   pgonzalez@bp.fi.cr 

Yahaira Retana 
Morales Correos de Costa Rica SA yretana@correos.go.cr 

Rocío  Mylene Ramírez 
González 

Centro Cultural e Histórico José 
Figueres Ferrer administracion-cchjff@mcj.go.cr 
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Monica Vargas 
Quesada Municipalidad de Parrita mvargas@muniparrita.go.cr 

Jimena Hernández  Escuela de Administración Pública  Jimena.hernandez@ucr.ac.cr 

Lorena López  Escuela de Administración Pública  Lorena.lopez@ucr.ac.cr 

 Wendy Navarro 
Sánchez Colegio de Biólogos de Costa Rica coordinadora@colegiobiologos.com 

María Magdalena 
Núñez Moya 

Popular Seguros Correduría de 
Seguros S.A. magnunez@bp.fi.cr 

LAURA AVENDANO 
CHINCHILLA BANCO POPULAR GUAPILES lavendano@bp.fi.cr 

María Magdalena 
Núñez Moya 

Popular Seguros Correduría de 
Seguros S.A. magnunez@bp.fi.cr 

Rebeca Matamoros 
Calvo ICE rmatamoros@ice.go.cr 

Katherine Villalobos 
Vasquez 

BNCR  Sucursal San Isidro de el 
general 010 kvillalobosv@bncr.fi.cr 

Maureen Rojas Solano bn valores  mrojasso@bncr.fi.cr 

Yesenia Meléndez Poder Judicial ymelendezv@poder-judicial.go.cr 

Liseth Vivas Díaz 
COLEGIO DE BIOLOGOS DE COSTA 
RICA info@colegiobiologos.com 

HENRY ABARCA 
MORALES MUNICIPALIDAD DE CARRILLO h_abarca@municarrillo.go.cr 

Róger Chinchilla 
Montes 

Autoridad Reguladora de los Servicios 
Públocos chinchillamr@aresep.go.cr 

María Arroyo Bravo Departamento de Ciencias Forenses marroyo@poder-judicial.go.cr 

Javier Chacón Campos CCSS jchacoca@ccss.sa.cr 

Zuelen Camacho Ureña  
Tribunales de justicia del segundo 
circuito judicial anexo A Zcamacho@poder-judicial.go.cr 

Francela Alvarado 
Molina Municipalidad de San Carlos francelaam@munisc.go.cr 

ELIZABETH VARGAS 
JIMENEZ BANCO POPULAR elivargas@bp.fi.cr 

Paula Portuguez Mora UNED pportuguez@uned.ac.cr 

Cindy Ureña Benavides RACSA curenab@racsa.go.cr 

MARIA SALOME 
FONSECA MADRIGAL BANCO POPULAR mfonseca@bp.fi.cr 

Atalia Villalobos BNCR GUADALUPE AVILLALOBOSZ@BNCR.FI.CR 

BELINDA MORALES 
HIDALGO BANCO NACIONAL DE CR bmoralesh@bncr.fi.cr 

NATALIA NAVARRO 
ROBLES BANCO POPULAR nanavarro@bp.fi.cr 

valeria salazar ledezma poder judicial vsalazarl@poder-judicial.go.cr 
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BALMER 
MONTENEGRO BANCO POPULAR BAMONTENEGRO@BP.FI.CR 

Ana Gabriela 
Echavarria Chacón Caja Costarricense de Seguro Social aechavar@ccss.sa.cr 

Valeria Salazar 
Ledezma Poder Judicial II CJSJ Anexo A vsalazarl@poder-judicial.go.cr 
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